INDICAÇÃO Nº 00724/2007
Solicita a extração de duas árvores localizadas na Rua Canadá, entre o mercado Di Marco e o ponto do ônibus, Vila São Rafael.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à extração de duas árvores localizadas na Rua Canadá, entre o mercado Di Marco e o ponto do ônibus, Vila São Rafael.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que as referidas árvores se enraizaram profundamente no subsolo, trazendo riscos e danos ao patrimônio da região, pois estas estão danificando os alicerces e vias públicas. É imperativo que medidas sejam tomadas de forma a solucionar este problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de Agosto de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04148/2007